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Në bazë të nenit 14 paragrafi 1 të Rregullores për Organizimin dhe Veprimtarinë e Këshillit 

Gjyqësor të Kosovës        

Th ë rr a s 

 

Mbledhjen e 325-të, të Këshillit Gjyqësor të Kosovës, për datën 23 prill 2024 (e marte) nga ora 

09:15, në sallën e takimeve të Këshillit Gjyqësor të Kosovës.  

 

Për mbledhje propozoj këtë:    

 

R E N D   D I T E 

 

T e m a  
Koha 

orientuese 

për diskutim 

1 Shqyrtimi i draft Rregullores nr. 01/2024 për Procedurën e Rekrutimit, Pranimit, 

Emërimit dhe Punës Provuese për të Punësuarit në Administratën e Sistemit 

Gjyqësor 

10 min. 

2 Autorizimi i Drejtorit të Sekretariatit të KGjK-së për shpalljen e konkursit të 

brendshëm dhe të jashtëm 

10 min. 

3 Shqyrtimi i kërkesës së Departamentit për Evidencë Penale në SKGJK për zgjatjen 

e kontratave të konsulentëve ligjorë në gjykata   

10 min. 

4 Kompensimi i zyrtarëve të angazhuar nga projekti UNDP për periudhën maj, 

qershor dhe korrik 2024 

10 min. 

5 Shqyrtimi i kërkesave për transfer të bashkëpunëtorëve profesional 10 min. 

6 Shpallja e konkursit për bashkëpunëtorë profesional në gjykatat e Republikës së 

Kosovës 

10 min. 

7 Themelimi i Komisionit për rekrutimin e bashkëpunëtorëve profesional 10 min. 

8 Themelimi i Komisionit për rishqyrtimin e ankesave të kandidatëve për 

bashkëpunëtorë profesional 

10 min. 

9 Shqyrtimi i draft Memorandumit të Mirëkuptimit në mes të Këshillit Gjyqësor të 

Kosovës dhe RadioTelevisionit të Kosovës (RTK) si dhe autorizimi i Kryesuesit të 

KGJK-së për nënshkrimin e këtij memorandumi 

10 min. 

10 Shpallja e konkursit për anëtarë të Komisionit për Vlerësimin e Performancës së 

Gjyqtarëve 

10 min. 

11 Themelimi i Komisionit për shqyrtimin e dokumentacionit të kandidatëve për 

anëtarë të Komisionit për Vlerësimin e Performancës së Gjyqtarëve 

10 min. 

12 Përfshirja e kandidatëve në regjistrin e ri të përkthyesve dhe interpretëve gjyqësorë 10 min. 

13 Të ndryshme 10 min. 


